
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 
και υπαλλήλων του Δήμου Τριφυλίας για το έτος 
2024.

2 Ίδρυση Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) με την επωνυμία «Ευανθία 
Πετρούτση - Χαροκόπου» στο Χαροκόπειο Πανε-
πιστήμιο.

3 Ένταξη Μπρατάκου Σπυριδούλας, σε κενή οργα-
νική θέση μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας Πανεπι-
στημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14887 (1)

   Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου 

κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 

και υπαλλήλων του Δήμου Τριφυλίας για το έτος 

2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180)».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 5000/2022 «Εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/2235 - Κύρωση Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συ-
νυποσχετικό μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της 
Ναυτιλιακής Κοινότητας και φορολογικές ρυθμίσεις για 
τη ναυτιλία - Επείγουσες φορολογικές και τελωνειακές 
ρυθμίσεις Θεσμικό πλαίσιο λειτουργίας της Κεντρικής 
Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων και του Δικτύου Κρα-
τικών Ενισχύσεων - Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» 
(Α’ 226).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με 
την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” 
» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

8. Την υπ’ αρ. 648/2021 (αρ. πρωτ. 69738/24.09.2021)
(ΑΔΑ:ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός 
και εκτός της χώρας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊστα-
μένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1350

11893

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.27 20:27:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11894 Τεύχος B’ 1350/26.02.2024

ρικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 - Διόρθωση 
Σφαλμάτων στο Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

13. Το υπ’ αρ. 535/16.1.2024 έγγραφο του Δήμου Τριφυλίας, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό 
του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου για 
την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2024.

14. Το υπ’ αρ. 10882/5.2.2024 έγγραφό μας, με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά δικαιολογητικά.
15. Το υπ’ αρ. 1448/12.2.2024 έγγραφο του Δήμου Τριφυλίας, με συνημμένα τα ζητηθέντα δικαιολογητικά.
16. Την υπ’ αρ. 1723/9.2.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Τριφυλίας, με την οποία βεβαιώ-

νεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης των αιρετών και υπαλλήλων έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον 
υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου και συγκεκριμένα στον Κ.Α.00.6421 (ποσού 
6.000,00 €) με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» καθώς και στους Κ.Α. 10.6422.01 
(ποσού 4.000,00 €), Κ.Α. 15.6422.01 (ποσού 2.000,00€), Κ.Α. 20.6422.01 (ποσού 3.000,00 €), Κ.Α. 30.6422.01 (ποσού 
5.000,00 €), Κ.Α. 35.6422.01 (ποσού 1.000,00 €), Κ.Α. 40.6422 (ποσού 1.000,00 €), Κ.Α. 00.6422.01 (ποσού 2.000,00 €) 
με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Τριφυλίας για το έτος 2024, ως κατωτέρω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ
Διοικητικού - Οικονομικού / 
Διοικητικού -Οικονομικού

6 60

ΤΕ
Διοικητικού - Λογιστικού / 
Διοικητικού - Λογιστικού

1 60

ΔΕ
Διοικητικού - Λογιστικού / 
Διοικητικού - Λογιστικού

14 60

ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων / Κλητήρων 4 60

ΥΕ
Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων / Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων

1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ
Διοικητικού - Οικονομικού / 

Οικονομικού
4 60

ΠΕ
Διοικητικού - Οικονομικού / 
Διοικητικού -Οικονομικού

3 60

ΤΕ
Διοικητικού-Λογιστικού / 

Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

3 60

ΤΕ
Μηχανικών / Πολιτικών 

Μηχανικών
1 60

ΤΕ
Διοικητικού - Λογιστικού /
Διοικητικού - Λογιστικού

1 60

ΤΕ
Διοικητικού - Λογιστικού / 

Λογιστικού
1 60

ΔΕ
Διοικητικού - Λογιστικού / 
Διοικητικού - Λογιστικού

7 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11895Τεύχος B’ 1350/26.02.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ KAI ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ(ΠΕ, 
ΤΕ , ΔΕ ,ΥΕ Ειδικοί 

Συνεργάτες )

ΚΛΑΔΟΙ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ Μηχανικών/ Πολιτικών μηχανικών 2 60

ΠΕ
Μηχανικών/ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών
1 60

ΠΕ Μηχανικών/ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 60

ΤΕ Μηχανικών/ Πολιτικών Μηχανικών 1 60

ΤΕ Μηχανικών/ Τοπογράφων Μηχανικών 1 60

ΔΕ Οδηγών / Οδηγών 1 60

ΔΕ Τεχνικού /Ηλεκτρολόγων 3 60

ΔΕ
Χειριστών Μηχανημάτων Έργου / Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου
3 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνων 3 60

ΔΕ Οδηγών / Οδηγών 12 60

ΔΕ
Χειριστών Μηχανημάτων Έργου / 
Χειριστών Μηχανημάτων Έργου

5 60

ΔΕ
Διοικητικού - Λογιστικού / 
Διοικητικού - Λογιστικού

1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ
Μηχανικών / Πολιτικών 

Μηχανικών
1 30

ΠΕ
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών / Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
7 60

ΤΕ
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών / Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
2 60

ΔΕ
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών / Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
2 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11896 Τεύχος B’ 1350/26.02.2024

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

Γενικός Γραμματέας 1 60

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ Δικηγόρων με Έμμισθη Εντολή 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ Ειδικών Συνεργατών 4 60

ΤΕ Ειδικών Συνεργατών 1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΚΛΑΔΟΙ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρονικών 1 60

ΔΕ
Διοικητικού - Λογιστικού / 
Διοικητικού - Λογιστικού

2 60

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΚΛΑΔΟΙ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ
Μηχανικών / Πολιτικών 

Μηχανικών
2 10

ΔΕ
Διοικητικού - Λογιστικού / 
Διοικητικού - Λογιστικού

3 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΚΛΑΔΟΙ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΔΕ
Διοικητικού - Λογιστικού / 
Διοικητικού - Λογιστικού

2 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11897Τεύχος B’ 1350/26.02.2024

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΚΛΑΔΟΙ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΤΕ
Βιβλιοθηκονομίας / 
Βιβλιοθηκονομίας

1 60

ΤΕ
Μουσικών Σπουδών / Μουσικών 

Σπουδών
1 60

ΑΙΡΕΤΟΙ

ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 6 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των Κ.Α.00.6421 (ποσό 6.000,00€), Κ.Α. 10.6422.01 (ποσό 
4.000,00 €), Κ.Α. 15.6422.01 (ποσό 2.000,00 €), Κ.Α. 20.6422.01 (ποσό 3.000,00 €), Κ.Α. 30.6422.01 (ποσό 5.000,00 €), 
Κ.Α. 35.6422.01 (ποσό 1.000,00 €), Κ.Α. 40.6422 (ποσό 1.000,00 €) και Κ.Α. 00.6422.01 (ποσό 2.000,00 €), η οποία έχει 
προβλεφθεί στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Τριφυλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

Ι

Αριθμ. 112250 (2)

   Ίδρυση Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) με την επωνυμία «Ευανθία Πε-
τρούτση - Χαροκόπου» στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιδ της παρ. 4 του άρθρου 16 και τα άρθρα 131-137 και 425 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), στο πλαίσιο εφαρμογής των οποίων προβλέπεται η ίδρυση σε κάθε Α.Ε.Ι. 
Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) ως αυτοτελούς ερευνητικής μονάδας, μετά από 
σχετική απόφαση της Συγκλήτου.

2. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 306/1999 «Μετονομασία του Χαροκοπείου ΑΕΙ Οικιακής Οικονομίας» (Α’ 283).
5. Την υπό στοιχεία 108182/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, με θητεία από 
01.09.2020 έως 31.08.2024.

6. Την υπ’ αρ. 111038/30.11.2023 πράξη της Πρύτανη περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πα-
νεπιστημίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11898 Τεύχος B’ 1350/26.02.2024

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζει:

Την ίδρυση Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) με την επωνυμία «Ευανθία Πε-
τρούτση-Χαροκόπου» στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο 
με δυνατότητα μετέπειτα ίδρυσης Ερευνητικών Ινστι-
τούτων εντός του ΠΑ.Κ.Ε.Κ..

Αποστολή του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. είναι η ανάπτυξη βασικής, 
εφαρμοσμένης και διεπιστημονικού χαρακτήρα έρευ-
νας που προάγει το στρατηγικό όραμα του Πανεπιστη-
μίου για τη βελτίωση της ποιότητας ζωής και ενισχύει 
τη διεπιστημονικότητα, διευρύνοντας τα πεδία δράσης 
του, σε συμφωνία με το πλαίσιο της Εθνικής Στρατηγι-
κής Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας 
και της Εθνικής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης, η 
προαγωγή της διεπιστημονικής γνώσης, της τεχνολογίας 
και της καινοτομίας, η διασφάλιση αποτελεσματικής αλ-
ληλεπίδρασης μεταξύ της εκπαίδευσης και της έρευνας, 
η κατάρτιση και αξιοποίηση ερευνητικού δυναμικού, κα-
θώς και η ικανοποίηση των εκπαιδευτικών, ερευνητικών, 
κοινωνικών, πολιτιστικών και αναπτυξιακών αναγκών 
της χώρας και η συμβολή στην οικονομική ανάπτυξη σε 
τοπικό, εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο.

Το ΠΑ.Κ.Ε.Κ. «Ευανθία Πετρούτση-Χαροκόπου» θα 
αποτελεί αυτοτελή ερευνητική μονάδα στο Χαροκόπειο 
Πανεπιστήμιο και θα διοικείται από προσωρινό Διοικητικό 
Συμβούλιο που θα αποτελείται από την Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου, ως Προέδρο και όλους τους Αντιπρυτάνεις 
του Ιδρύματος ως μέλη, η θητεία του οποίου θα λήξει με 
την ίδρυση του πρώτου Ερευνητικού Ινστιτούτου εντός 
του ΠΑ.Κ.Ε.Κ., οπότε και θα συγκροτηθεί νέο Διοικητικό 
Συμβούλιο σύμφωνα με τα οριζόμενα στις κείμενες δια-
τάξεις της νομοθεσίας για τα Α.Ε.Ι, τη νομοθεσία για την 
έρευνα, την τεχνολογική ανάπτυξη και καινοτομία (όπως 
αυτή εξειδικεύεται για τα Α.Ε.Ι.), και τους όρους του Εσωτε-
ρικού Κανονισμού Λειτουργίας του που θα εγκριθεί, σύμ-
φωνα με τις αποφάσεις του Διοικητικού του Συμβουλίου 
και της Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2024

Η Πρύτανης

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ 

Ι

Αριθμ. 9814 (3)

   Ένταξη Μπρατάκου Σπυριδούλας, σε κενή οργα-
νική θέση μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας Πανε-
πιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση του Πανε-

πιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τις 
παρ. 2 και 6 (όπως προστέθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 
29 του ν. 5029/2023) του άρθρου 465.

4. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδή-
ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 
εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως τα άρθρα 28 έως και 32.

5. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανε-
πιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 και 108 του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 5 παρ. 2, 7 παρ. 2 και 9 
παρ. 10 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μι-
σθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού 
και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99) και 
ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1.

9. Την υπ’ αρ. 2/24009/29-3-2017 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

10. Την υπό στοιχεία ΠΑ.Δ.Α. 74359/11-08-2023 αίτηση 
της Μπρατάκου Σπυριδούλας του Μιχαήλ, αναφορικά με 
αίτημα ένταξής της στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π., στο Τμήμα 
Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας 
και Πρόνοιας.

11. Την υπ’ αρ. 10/31-8-2023 (θέμα 23ο) πράξη της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με 
την οποία κατανεμήθηκε, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 465 του ν. 4957/2022, στο Τμήμα Βιοϊατρικών 
Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 
του Ιδρύματος μία (1) κενή οργανική θέση κατηγορίας 
μόνιμου Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) Πανεπι-
στημιακή Εκπαίδευσης (ΠΕ) για την ένταξη της Μπρατά-
κου Σπυριδούλας σε θέση ΕΔΙΠ του προαναφερόμενου 
τμήματος.

12. Την υπ’ αρ. 13/31-8-2023 (θέμα 1ο) εισήγηση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της 
Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας.

13. Την υπ’  αρ. 11/15-9-2023 (θέμα 2ο) πράξη της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με την 
οποία εγκρίθηκε η ένταξη της Μπρατάκου Σπυριδούλας 
σε κενή οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (ΕΔΙΠ) Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) του 
Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών 
και Πρόνοιας του Ιδρύματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11899Τεύχος B’ 1350/26.02.2024

14. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της Μπρα-
τάκου Σπυριδούλας του Μιχαήλ, από το οποίο προκύ-
πτουν, μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα:

- έχει διορισθεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 69743/26-07-2022
(Γ’ 2056) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής σε κενή οργανική θέση μόνιμου Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Το-
μέα Ιατρικών Εργαστηρίων του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών, της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, κατηγορίας Πανεπι-
στημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), στην προκηρυχθείσα θέση 
με αντικείμενο «Παροχή έργου υποδομής στη Δημόσια 
Υγεία για την λειτουργία του Τομέα Ιατρικών Εργαστη-
ρίων προσφέροντας εξειδικευμένες τεχνικές και εργα-
στηριακές υπηρεσίες για την αρτιότερη εκτέλεση του 
εκπαιδευτικού, ερευνητικού και εφαρμοσμένου έργου 
του Τομέα», στην βαθμίδα Δ’ του π.δ. 117/2002 με Μ.Κ. 
1ο και με θητεία.

- είναι κάτοχος:
α) Πτυχίου του Τμήματος Επιστημών της Θάλασσας 

της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
(ημ/νια κτήσης πτυχίου: 05/10/2013) και

β) Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης με τίτλο 
«Χημεία και Τεχνολογία Περιβάλλοντος» του Τμήματος 
Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ημερομηνία 
ολοκλήρωσης: 06/07/2015) και

γ) Διδακτορικού Τίτλου με θέμα «Ανάπτυξη βιοαισθη-
τήρα για την ταχεία ανίχνευση ορμονών και τοξινών με 
εφαρμογή σε τρόφιμα και ύδατα» της Σχολής Χημικών 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ημε-
ρομηνία ολοκλήρωσης: 22/1/2020)

15. Το γεγονός ότι, από την παρούσα πράξη προκα-
λείται δαπάνη, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 
Δ.Υ./02-10-2023 βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας 
Μόνιμου και Έκτακτου Προσωπικού της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Προϋπολογισμού και Μισθοδοσίας της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικού, Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

16. Το υπ’ αρ. 88886/02-10-2023 έγγραφο του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αναφορικά με την 
άσκηση ελέγχου νομιμότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 
(Α’ 142).

17. Το υπό στοιχεία 143312/Β1/13-12-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.), σύμφωνα με το οποίο η προκαλούμενη 
επιπλέον δαπάνη για την ένταξη θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

18. Την υπ’ αρ. 46969/12-5-2023 διαπιστωτική πρά-
ξη του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης 
«Εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 454), αποφασίζουμε:

Εντάσσουμε την Μπρατάκου Σπυριδούλα του Μιχαήλ, 
η οποία υπηρετεί σε οργανική θέση μόνιμου μέλους του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) του Το-
μέα Ιατρικών Εργαστηρίων του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, 
σε κενή οργανική θέση μόνιμου μέλους Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας Πα-
νεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), του Τομέα Ιατρικών 
Εργαστηρίων του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της 
Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, με γνωστικό 
αντικείμενο «Υγιεινή και Επιδημιολογία», διότι πληροί 
τα προβλεπόμενα προσόντα της παρ. 5 του άρθρου 164 
του ν. 4957/2022.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού: 80/08-01-2024).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11900 Τεύχος B’ 1350/26.02.2024

*02013502602240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


